ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.06.2011                                                                                                                            № 370
п. Пречистое

Об утверждении порядка формирования и

ведения реестра муниципальных услуг

Первомайского муниципального района

          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 15 июня 2009 г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Первомайского муниципального района (далее – Реестр).

          2. Отделу экономического развития и управления муниципальным имуществом администрации Первомайского муниципального района (далее – отдел экономического развития и управления муниципальным имуществом) обеспечить формирование и ведение реестра муниципальных услуг Первомайского муниципального района.

          3. Руководителям структурных подразделений администрации Первомайского муниципального района, муниципальных учреждений и предприятий Первомайского муниципального района, уполномоченных на предоставление муниципальных услуг:
          3.1. Назначить ответственных за предоставление сведений о муниципальных услугах для внесения в Реестр;

          3.2. Обеспечить представление в отдел экономического развития и управления муниципальным имуществом сведений, необходимых для ведения реестра муниципальных услуг.

          4. Признать утратившим силу постановление главы Первомайского муниципального района от 07.07.2009 № 450 «О реестре муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам на территории Первомайского муниципального района».
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Первомайского муниципального района Е.И. Кошкину.

          6. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

Глава муниципального района                                                                И.И. Голядкина

Приложение к постановлению

администрации Первомайского МР

от 21.06.2011 № 370

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра муниципальных услуг

Первомайского муниципального района

1. Основные положения

      1.1. Настоящий Порядок регулирует деятельность структурных подразделений администрации Первомайского муниципального района (далее - администрация) по формированию и ведению реестра муниципальных услуг Первомайского муниципального района
1.2. Формирование и ведение Реестра осуществляются в целях систематизации информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Первомайского муниципального района, муниципальными учреждениями и  организациями Первомайского муниципального района в соответствии с действующим законодательством, и размещения сведений о них в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.3. Реестр содержит сведения:

                 - о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Первомайского муниципального района;

                 - об услугах,  которые  являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Собрания представителей Первомайского муниципального района;

                 - об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый)  за счет средств бюджета Первомайского муниципального района, включенных в реестр государственных и муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме в том случае, если указанные услуги включены в перечни, установленные Правительством Российской Федерации и (или) Правительством Ярославской области;

                 -  о структурных подразделениях администрации, муниципальных учреждениях и иных организациях, осуществляющих непосредственное предоставление муниципальных услуг;

                 -  о нормативных правовых актах, в соответствии с которыми предоставляются муниципальные услуги;
                 - иные сведения, состав которых устанавливается настоящим Порядком, другими муниципальными правовыми актами администрации Первомайского муниципального района.

1.4. Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

- включение сведений о муниципальных услугах в Реестр;

- внесение изменений и дополнений в Реестр;

              - исключение  сведений  о  муниципальных  услугах из  Реестра;
              - размещение  Реестра  на  сайте  администрации Первомайского муниципального района.

1.5. Реестр ведется по форме в соответствии с приложением  к настоящему Порядку.

1.6. Реестр утверждается постановлением администрации Первомайского муниципального района.
1.7. Реестр подлежит размещению на официальном сайте администрации Первомайского муниципального района.

2. Формирование и ведение Реестра

2.1. Основаниями для включения, изменения и (или) исключения сведений об услугах из Реестра являются нормативные правовые акты Российской Федерации, Ярославской области, муниципальные правовые акты, которыми соответственно устанавливаются, изменяются или прекращаются полномочия местного органа самоуправления.
           2.2. Формирование сведений об услугах для размещения в Реестре осуществляют структурные подразделения администрации, муниципальные учреждения и организации Первомайского муниципального района, уполномоченные на предоставление муниципальных услуг.
           2.3. Формирование и ведение Реестра осуществляет отдел экономического развития и управления муниципальным имуществом администрации, который выполняет следующие функции:

          - организация и координация деятельности структурных подразделений администрации, связанной с формированием и последующим ведением Реестра;
           - внесение в Реестр сведений о муниципальных услугах, а также актуализация Реестра путем внесения новых сведений;

           - размещение сведений о муниципальных услугах на официальном сайте администрации;

           - осуществление контроля за предоставлением информации, предусмотренной настоящим Порядком, для формирования Реестра.

           2.4. Для включения, внесения изменений либо исключения сведений о муниципальной услуге из Реестра структурное подразделение администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение семи рабочих дней со дня вступления в силу нормативных правовых актов, регулирующих вопросы оказания и организации предоставления муниципальных услуг, представляет в отдел экономического развития и управления муниципальным имуществом в письменной форме соответствующее предложение с обоснованием и указанием сведений об услуге согласно приложению к настоящему Порядку.
           2.5. Отдел экономического развития и управления муниципальным имуществом в течение пяти рабочих дней рассматривает поступившие предложения структурных подразделений. В случае принятия положительного решения готовит проект постановления администрации о включении, исключении сведений о муниципальной услуге в Реестр, в случае отказа – направляет мотивированное заключение.
           В течение трех рабочих дней после подписания соответствующего постановления администрации отдел экономического развития и управления муниципальным имуществом вносит изменения в Реестр.

                                                                            Приложение  к Порядку формирования и

                                                                            ведения  реестра муниципальных услуг

                                                                            Первомайского муниципального района

Реестр муниципальных услуг Первомайского   муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурных подразделений администрации, муниципальных учреждений и иных организаций, осуществляющих непосредственное предоставление муниципальных услуг
	Нормативно-правовые акты, устанавливающие полномочия по предоставлению муниципальной услуги

	1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Первомайского муниципального района

	1.1. в сфере

	1.

	2.

	1.2. в сфере

	3.

	4.

	2. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание  (заказ)

	2.1 в сфере

	5.

	6.

	2.2. в сфере

	7.

	8.

	3. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	3.1 в сфере

	9.

	10.

	3.2 в сфере

	11.

	12.